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aro ratt gifvande Det sades, att 
ett ton malm gifver mellan 80 och 
1*8 dollars. Lägger man härtill 
de präktiga vattenfallen, hvilka 
kunna åstadkomma en kraft, niäg- 
tig att drifya de största maskiner, 
så måste man tillstå, att om någon 
plats har en framtid, så är det Kee- 
watin, Norman och Hat Portage. 
DetU är ock den allmänna tanken 
hos folket derstädes, hvarför ock 
de förmögnare bland dem köpa så 
många stadslotter som möjligt 
Keewatin kan derjemte berömma 
sig af att ha den störsU mjölqvarn 
i hela Dominion of Canad* Men 
som jag kanske redan tröttat mi
na läsare, vill jag nu slut* 
ten mig dock först 
tack till mina vänner på nämda 
platser, i synnerhet till min skick
lige vägvisare J. Hansen.

Snön har, till följd af det vackra 
vädret, till större delen gått sin 
kos. .lag går äfven för att kan
hända snart låta höra af mig från 
en annan plats. Farväl så länge. 
Eder C. O. H.

Tillökning. . $66,987 aeres Tillökning 170,606 aeres 
Drasa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka t 

som gjort* Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hästar, horn
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

t*i
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Den T april lemnades Winnipeg 
för en liten tripp mot öster Den 
disiga v inden—en trogen vän till 
ett melankoliskt temperament— 
gaf äfven mina tankar en rigtning 
inåt, något som icke heller var så 
opassande, då jag just var stadd på 
resa att förkunna Guds ord. När
mare kl. 12 om natten stannade tå
get i Keewatin, första målet för 
min färd. Här hade under hela 
eftermiddagen rasat en sUrk storm 
och täckt marken med fots djup snö. 
Som broder N. Hansen var mig till 
mötes vid sUtionen. dröjde det ic
ke länge,förr än jag hade Uk öfver 
hufvudet, och har hans gästvänliga 
hem varit mitt under hela min vi
stelse derstädes.

Folket syntes både angeläget och 
Ucksamt att få höra ett Guds ord, 
enär sådant icke förunnas dem så 
ofta. Att det under sådana omstän
digheter var lätt att predika, faller 
af e g sjellt På de tre dsgurne.jag 
var der, voro vi samlade kring or
det tre gånger i Keewatin och två 
i Rnt Portage. Gud, som lofvat att 
icke hans ord skall komma fåfängt 
tillbaka, sörjer sjelf för frukterna 

Någon församling är väl ännu 
icke bildad, men försök dertill 
gjordes redan förlidet år. Men som 
sUdgarna voro rysligt långa och 
svåra och dertill så gamla som se’n 
1500 talet, såsom någon attryckte 
sig,så tycktedek lokareatt man först 
borde tänka sig för två gånger, in
nan man låte binda sig på det sät
tet. Det är dock. icke omöjligt, att 
der bildas en fri kommitté, som ar
rangerar om samlingsrum och dy
likt, nar något tillfälle bjudes dem 
att få höra ordet. Och detta är o- 
nekligen det bästa, de förnärvaran
de kunna göra, i synnerhet som de 
ännu icke blifvit ense med sig sjelf- 
va om basta platsen för någpn 
kyrkbyggnad.

Keewatin, som förut tillhört Ma 
nitoba, rakjm- nu liksom Norman 
och Rat Portage till Ontario. Al
la ställena förenas både med jem 
och vatten och ha onekligen ett 
särdeles imponerande läge. Då 
Keewatin så'skälmskt gömmer sina 
trettiga stugor mellan kullame, så 
tornar Rat Portage sina så högt 
upp det kan. En rigtigt hänföran
de anblik gifver sistnämda stad då 
man en lugn afton ser det från 
v estsidan, snedt öfver en vik af 
Skogssjön. Den elektriska belys
ningen blickar då stolt öfver husen 

vattenspegeln, och för åskådaren 
synes lika många ljus under som 
öfver staden.

Skogsbruk är uteslutande nä
ringsgrenen här i trakten, och sy
nes den ensam vara i stånd icke 
alleuast att uppehålla utan äfven 
förstora och försköna alla tre plat
serna. Hvilken rörelse det måste 
vara här, kan man förstå der af 
att på en sträcka af endast fyra 
eng. mil icke mindre än sju sågverk 
ar bet* Dessa sågverk egas af sex 
kompanier, hvilka under sistför- 
flutna vinter hvar för sig af verkat 
omkring 1 *,000,000 fot timmer. 
En hel mängd armar äro härige
nom både vinter och sommar satta 
i rörelse och icke heller så få skan
dinavisk* Som alla kompanien 
slagit sig samman, troddes det, att 
det i år skull* blifvit mindre ar
bete derstädes, men nu säges det. 
att alla så garn e skola arbeta för 
att såga upp det myckna timmer, 
som fyller floden.

Sade jag floden? Jag borde ha 
agt sjön, ty “Lake of the Woodi"

äo. 90,75
*e. 90.40

$ era t».
FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från *3 till $10 per aere. Tio ån betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda be telnings vilkor.
Nu ar rstta TIDEN att skappa sio ett hem i denna framåtskridande 
Provin* Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitob*
Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämliglieter. aom i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. in. 
som sändas fritt, tillskrif

TiH ttsalHasviska HsAsrea kastar tid
l, poetporto ioberdkasdt,
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93.00
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Korrespondenser och medddan- 
i, som *ro af allmänt intresse, 
lottagas med tacksamhet.

Agenter fbr Skandinaviske Ca- 
aadicnaarcn önskas öfver allt och 
på alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

THOS. Q-ZR/ZEIEIISrW^Y,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitora, Canad*Tillå-
sägaett hjertligt

Penningar och bref böra aln-
ån* till

Emanuel öhlbn, Manager,

r. o. Bos *41.
Wiaaii

HaitirK-AierikuAa Met-Attietolaietx Canadiska Linie.
TILL BILJETTKÖPARE.

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
höfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningur och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerame.

“Hamburg-AmerikanskaPaket-Åktiebolagets" nya Canadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträftad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse ined tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskritvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleinnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawreoce-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerame mycket närmare sin bestämmel
seort i Veatern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio ok än 
da i Montreal, Canad* Passagerame landsättas nära jernvägsstatio- 

och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg bifordrade till sih bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMOÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Oanada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm.. Just Brown,Skeppsbron 44 _ . ■
Malmö..Oecsrsgatun 7-9,Mart. Anderson
Göteborg ..Sillgatan 40. Mart. Anderson aSE*1*.........
Bergen....................... ..........  C a» par Drcycr ndmsrChnstiania...........................  M. R. Raffel ”***
Christianssand ...................J.C. Srcndsen yrjjr
Stavanger..................... Ingvald M Bowiti „ "j
Aalborg.........................  N. C. Chnatensen w *
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinaens Riher! 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Sqaure, Mosraaal., Cikada.

P■MANUEL OHLIN, assur#*
1*1 Espert st. Hrat, Wiaaipeg

Oanadas statistiska rapport fur 
1891 är utkommen. Skandinaver
nas antal i< Canada uppgifvas till 
7,827. Manitoba kommer främst 
med S,7*6. I Wiiinipegs stad fans 
ej mindre än 1,193 Skandinaver. 
British Columbia har 1,065, Onta
rio l,316^Quebec 654, New Bruns- 
wick 485, Nordvestra Territoriet 
*05, Nova Scotia 245 och på Prins 
Edvards Ö finnes blott 11 Skandi 

1 Halifax, N. S„ finnas 98

!!! S4MIÄINTRADE !!!
Skandinaviska Nykterhets före

ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 

å sin lokal, “Social Hall/*e. ra.,
hörnet af Main och Alexander ga
torna, 2 trappor upp.—

Sekreteraren.

DRÖJ ICKEatt sända efter Herr Tum- 
blads patenterade bretskrifvarc. den en
da uppfinningen som kan iståndsätta 
bvarje person att korrespondera utan 
minsta fruktan att nAgon obehörig skall 
kunna läsa brefven. Den arbetar som 
ett lås i ett kassaskåp; hrar och en har 
•in kombination. Begagnas at alla 
med lätthet och å hvilket språk som 
helst. För att introducera denna vär
defulla “skrifvare** ofverallt sändes den 
tillsvidare for endast 30 ets eller 2 för 
50 ets portofritt, Addressera:

Minn. Stationbbt Co., Minnapolis, 
Minnesota.

näver.
Skandinaver, Algorna distriktet, in 
beräknad t Keewatin och Rat Port
age, Fort William och Port Arthur 
417, Muskoka distriktet 134, To* 
rönta 76, Ottawa stad 45. De plat
ser i provinsen Quebec der största 
aa talet Skandinaver tinnas äro

ne ma,

Compton med 97, Hochelaga 48, 
Levis 25, Montreal 204 och staden 
Ouebec 28. I Nordvestra Territo
riet tinnas 115 Skandinaver i Al
berta, 259 i Ö*tra Assiniboia, 14 i 
Westra Assiniboia och 7 i Saskat-. 
chewan.

Ole Sören sen åt Co. e
................. O. Berenteea
........................C hr. Birk
............... hr. Fromjr.
.......................C. Hanse*
........... Niels Mouritaen
.....Herman Hennings
................... L. Kaudekn

Der. 311

j M. P. Peterson,
96 Dagmar Street

All alags VED till salu. Äfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

TELEFON NO. 798.

Winnipeg.

ROBERT KERR,
General Paesagerar Agent, Winnipeg.

■Som af ofaanstående synes är an- 
~ talet Skandinaver i Canada gan

ska ak tningsvärdt Vitro och hop
pas att inånga fler af våra idogaam- 
uia och aktningsvärde Skandina
ver skola skapa sig ett hem inom 
Canad as landamären. Att antalet 
nordbor inom nästa census—fem år 
—har dubblats, är utan tvifvel. Det 
tinnes godt rum för alla och mån
ga fler. Det som ej östern har att 
bjuda på. det har vestern, ty der i 
tinnes ännu nog land, så att hvarje 
man i Sverige, Norge, Danmark 
ech Finland skulle kunna få sig ett 
fri-hemman på 130 svenska tunn
land och ändå skulle det blifva 
mycket Öfver.

I rår inägtiga södra grannstat 
har nu till fullo bevisats hvad 
Skandinaverna duga till som ny- 
byggare och ett bättre nainn än 
den Skandinaviska nationen har 
knappast någon aanan i Amerikas 
Förenta Stater.

Skandinaverna i Canada, e- 
huru jemförelsevi» få hafva alla
redan skapat sig ett godt namn och 
det är att hoppas, att de skola veta 
att bibehålla detsamma Får endast 
enighet inom nationen råda, så är 
redan hälften vunnet Vi förut
spå, ättién ej allt för långt aflägsen 
framtid skol* Skandinaverna inta
ga ett framstående rum, i såväl e- 
konomiskt som politiskt hänseen
de. bland Canadas öfirige nationer.

J". H- Dawson,
570 Hill STEEBT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och sypeer 
serveras.

Ii
geatjer gtniene gitiQavB.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon- 
, treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jerovägame till 
j alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och titt 
( Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 

I lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl aom me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompanieta docka afldelee 
bredvid Canada Pacific Jeravägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jera- 
v ägs- Com pan i et och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerame 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den hästs, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tittryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, titt lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Colombia och Amerikas Förenta Stater kunna, jerote alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderaon, Aalesund. P. Th. Hils, Arendal. Andrea» Nilsen 
Beroen. E. Wilhjelm, Christian!* P. N. Keitan, Christiansund. C 
F. C. Ullits, Christiandeand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Laurrig. Lan Anderson, Malmö. Micbael Hallengrsn, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. Christensen, Sk ien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.
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